

SECRETS

محرمیت



دا انجیل ټریک د کمپیوټر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه بڼه کولی شئ یا وده اړیکه ونیسئ info@angp.co.za کولی شئ ، مهرباني وکړئ د دفتر سره په

ځوان او بوډا ، نارینه او ښځینه په خپل ژوند کې رازونه خوښوي ، په بیله بیا یو بل ته رازونه وایی. پدې عکس کې تاسو گورئ چې دوه کوچنی انجونې یو بل ته د معاملاتو ویلو کوي چې دوی فکر کوي هیڅ څوک نه پوهیږي. یو راز هغه مسله ده چې یو څو خلک پیژني او باید شخصي وساتل شي. مور ممکن د نارینو څخه رازونه ولرو مگر د خدای لخوا مور هیڅ شی نشو پتولی. هغه زموږ د زرونو ژور فکرونه پیژني. هیڅ راز راز نشته چې د خدای څخه پټ شي.

موسی وویل "تاسو زموږ په وړاندې زموږ گناهونه ځای په ځای کوئ ، زموږ پټ گناهونه چیرې چې تاسو دوی لیدلی شئ" زبور 90 : 8. "خدای پاک قاضي هر څه د" Ecclesiastics 12:14. "به مور، که بڼه او یا بد، هم کارونه په پټه ترسره

عيسى مسيح له لاري خدای به د ټولو پټو افکارو قضاوت وکړي " روميون 2 خدای به نه يوازې د نارينه بيروني کړنو قضاوت وکړي ، مگر د دوی خورا پټ . 16 ، گناهونه او پټ عملونه ، د دوی داخلي انگيزې او اهداف. مارک : 22 : " : 22 هرڅه چې پټ شوي وي هغه به خلاص ته راورل شي ، او هرڅه چې پوښل شوي " و ، لرگيو يا stone به ښکاره شي . " " د خدای لعنت په هغه چا چې څوک د کا زناکار د te فلزاتو مجسمي جوړوي او په پټه يې عبادت کوي " . استثنایي 27:15 شپې لپاره انتظار کوي هغه خپل مخ پوښلی ترڅو هيڅوک يې ونه ليدل شي جان 24:15. مور ممکن په ټول عمر کې د نارينه وو په وړاندې د خپلو ناوړه " اعمالو په پټولو کې بريالي شو او پرته له دې چې زموږ پټ گناهونه روښانه شي. مگر ، مور نشو کولی له خدای څخه وښتي. هغه ورځ يقينا هغه ورځ راځي کله چې مړه کوچني او لوی ، د خدای په وړاندې ودريرې. " ما مری ، لوی او کوچنی وليدل ، چې د تخت په وړاندې ولاړ وو. کتابونه خلاص شول ، بيا بل کتاب پرانيستل شو ، د ژوندي کتاب. مري د هغه څه په اساس قضاوت شول چې دوی يې کړي وو ، لکه څنگه چې په کتابونو کې ثبت شوي. څوک چې د ژوند په کتاب کې د هغه نوم نه وي ليکلی د اور په جهيل کې اچول شوی و " وحی 20 : 12-15

له همدې امله دا لازمي ده چې خدای ته زموږ پټو گناهونو اعتراف وکړو ، او چيرې چې نارينه وو ته هم اړتيا ليدل کيږي. که مور داسې وکړو ، خدای به مو وبخښي؛ ځکه چې د عيسى قيمتی وينه مور له هرې گناه پاکوي 1 جان 1 : 7. ډيوډ له خدایه وغوښتل چې هغه له ټولو پټ خطاونو څخه وژغوري زبور 19 : 12 .

خدای يوازې په ټولو رازونو پوه دی. "څوک د مالک عقل پيژني؟" "دلته ځيني شيان شتون لري چې زموږ څښتن خدای پټ ساتلي دي" استثنا 29 : 29. د هغه په مينه کې هغه خپل ډيری رازونه انسانانو ته رسولي دي ، لومړی يې د هغه د انبياو له لارې او بيا د هغه د زوی عيسى مسيح له لارې چې د هغه د پلار څرگندولو لپاره کې مور لوستل "مستقل In :: راغلی و ، او د هغه د پلار رضا مور ته. په آموس مالک هيڅکله هيڅکله نه کوي پرته له دې چې خپل بندگانو ، پيغمبرانو ته د هغه پلان 32 :: into افشا کړي. " هغه صادق سړي خپل اعتماد ته ليري " امثالونه

د عيسى مسيح له لارې ، خدای مور ته د هغه د مينې ټول رازونه افشا کړي. دا نن هېڅ راز نده چې "خدای نړۍ نړۍ سره دومره مينه کړې چې هغه يې خپل يوازينی زوی ورکړی ، نو هرڅوک چې په هغه باندې باور لري ممکن مړ نشي مگر ابدې ژوند ولري" جان 3 : 16. دا هېڅ راز پټه نده چې "هرڅوک بايد يو ځل مړ شي ، او وروسته د خدای لخوا قضاوت وشي" عبرانيان 9 : 27. دا هېڅ راز پټه نده چې "مور ټول بايد د مسيح په وړاندې حاضر شو ، ترڅو د هغه په واسطه قضاوت وشي. هر يو به، چې د هر هغه کار، ښه او بد له مخې، تر لاسه هغه څه مستحق په خپل بدن د ژوند "2 د کورنيتيانو په 5:10. دا هېڅ راز پټ ندي چې "هغه نه غواړي چې څوک تباه شي ، بلکه غواړي ټول د دوی له گناهونو څخه شا کړي "2 پيتر 3 : 9. له همدې

امله هغه مور ته امر وکړ چې "بيا څه ، هرچيري ټولو خلکو ته لار شه او دوی ته زما شاگردان جوړ کړو" متی 28: 19. **دا کومه پټه خبره نه ده** چې د "عیسی مسیح دی ورته پرون، نن، او د تل لپاره" او "مسیح زموږ وي حکمت . د هغه په واسطه ، مور د خدای له سپېڅلي خلکو سره سم شوي یو او آزاد شوي یو " عبرانیانو 13: 8 کورنټیان 1:30. ملیونونه نن ورځ د هغه د ژغورونکي فضل شاهد دي ، د هغه 1 قدرت چې زموږ ټولې گناهونه بڅښي او زموږ ټولې ناروغۍ یې رفع کوي. مور د ډاډ لپاره پوهیږو چې عیسی "هغه تکلیفونه برداشت کړل چې باید زموږ وي ، هغه درد چې مور یې باید زغملی وی. زموږ د گناهونو له امله هغه ټپي شوی و. مور د عذاب هغه اوښتي روغ دي " یسعیاہ 53. مور هم پوه شي چې "که مور ته د خدای زموږ د گناه د اعتراف، . . . هغه به زموږ گناهونه وبڅښي او له هر ډول گناه به مو پاک کړي". "د عیسی ، د هغه زوی وینه مور له هرې گناه پاکوي "1 جان 1: 7،9. **دا هیڅ راز نده** چې د عیسی مسیح نه یوازې دا چې زموږ گناهونه لرې کړي ، بلکه مور ته د روح القدس او بپتسما ورکولو لپاره متی 3:11. **دا هیڅ راز نده** چې د خدای زوی عیسی زموږ د گناهونو لپاره په صلیب مړ شو ، چې هغه بیا د قبر څخه راپورته شو او جنت ته لار چېرته چې "هغه ور دی ، اوس او تل دی ، ترڅو هغه څوک وژغوري چې د هغه له لارې خدای ته راځي ، ځکه چې هغه د تل لپاره ژوند کوي ترڅو د هغوی لپاره د خدای سره دعوی وکړي " عبرانیان 7:25. هغه په جنت کې د خپلو پیروانو لپاره ځای چمتو کوي ، نو مور به هغه ځای کې یو چې هغه د ټول ژوند له لارې دی جان 14: 1-3. **دا هیڅ راز نده** چې که مور "دوامدارۍ ته دوام ورکړو مور به د هغه سره حکومت وکړو "1 تیموتیس 2: 12. مور د ډاډ لپاره هم پوهیږو ، هلته به د قوماندې چيغې وي ، د قارون غږ **There** . چې عیسی یو ځل بیا راځي د خدای صور آواز ، او مالک به پخپله له آسمانه رابښکته شي. څوک چې په مسیح باندې باور کولو سره مړه شوي دي لومړی به ژوند ته لویږي؛ بیا به مور چې په دې وخت کې اوسیدو د هغوی سره په ورېځو کې راټول شو ترڅو په هوا کې رب سره وویږي. او له دې امله مور به تل د څښتن سره یو . "1 تیسالونیان 4: 16-17

دا هیڅ راز پټه نده چې کله د انجنې ونې (یهودي قومونه (غوریدل پیل کړي او ټولې ونې) غیر قومونه)؛ په ځمکه کې د هغه د سولې سلطنت تاسیس کیدو لپاره د مسیح راتلل به نږدې وي. هرڅوک پوهیږي چې دا د هغه وخت راهیسې واقع کيږي کله چې د اسراییلو یهودي دولت رامینځته شوی پداسې حال کې چې متقابل ملتپالنې ډیری کوچني او لوی ملتونه په حکومت کې خپلواک کړي دي. له همدې امله مور په هر وخت کې د هغه د خلکو لپاره د مسیح د راتلو تمه کوو.

دا زموږ لپاره هیڅ راز پټ ندي چې سړي به پدې وروستیو ورځو کې خراب او خراب شي. "ډیری به په دې وخت کې خپل باور پریردي. دوی به یو له بله سره خیانت وکړي او یو له بل څخه نفرت وکړي ... دا به د بدۍ خپریدل وي چې د خلکو مینه به سره شي ، " د دې نړۍ معبود د انکشاف بنودلو لپاره چمتووالی ، چې په خالي خلکو سره

ي متا 24 24 believe10: ملتونه غولوي. ژمني کوي چي دوی به دروغ وگ
مگر مور دا هم پوهیرو چي دریگن ، هغه پخوانی مار ، چي شیطان دی ..13--10
یا شیطان به ژر تر ژره ودرول شي او ببخ بېری ته به وغورځول شي ، ترڅو هغه
نور ملتونه ونه غولیري تر هغه چي زر کاله نور پای ته ونه رسیري " وحی 20
2- ..

دا هیڅ راز نده چي عیسی یوازینی لاره ، حق او ژوند دی؛ او دا چي هیڅ څوک نشي
کولی پلار ته لار شي مگر د هغه په واسطه جان 14 :6. مور دا هم پوهیرو چي له
قبر هاخوا هیڅ نجات شتون نلري ، دا نن د نجات ورځ ده او هغه ورځ راځی چیري
چي هیڅ څوک یي نشي ژغورلی. دا هیڅ راز نده چي شیطان درواغجن دی ، درواغجن
او وژونکی دی ، هڅه کوي تاسو ته د هغه ابدی دوزخ ته رابښکنه کړي چي د هغه او
د هغه ملانکو لپاره چمتو دی جان 8:44. له همدې امله مور له تاسو غوښتنه کوو
چي خدای سره پخلا شي. خپل ټول تکلیفونه هغه ته ووايست او په خپلو گناهونو
اعتراف وکړئ. هغه به تاسو له ټولو گناهونو څخه پاک کړي ، تاسو ته یو پاک زړه
رامینځته کړي او تاسو د هغه زوی او لور په توگه ومني ، تاسو ته د خدای وارث او
، د مسیح سره گډ وارث رامینځته کړئ . اوس راشه. دعا وکړئ چیري چیرته یاست
مخکي لدې چي ناوخته وي.

که تاسو غورئ د خدای نور نه پوهیدل رازونه د خدای انجیل کتاب بائبل ونیسی. دا
به تاسو ته ټول هغه څه ووايي چي تاسو اړتیا لرئ اوس او د تل لپاره. **دا هیڅ راز نه**
دی چي خدای څه کولی شي. څه چي هغه د نورو لپاره کړي هغه به ستاسو لپاره
وکړي.

زه تاسو ته یو راز وایم

غلا مه کوئ

لومړی گناه چي خدای پاک ماته محکومه وه د غلا کولو گناه وه چي زما سره تړاو
نلري. دا د لومړی نړیوالې جگړې په جریان کي و کله چي زه بندیان شوم او ما د ډزو
گواښ وکړ. پداسي حال کي چي خدای ته د مرستې لپاره ژړل ، هغه لومړی زما په
ا سره light گناهونو محکوم کړ. یوه ورځ د زندان ټول حجره د خدای جل جلاله ر
ا کي ما زما ټولې گناهونه په ماشومتوب کي بیرته In ډکه وه. پدې په زړه پورې ر
وښودل. خدای ما هغه وخت یاد کړ ، کله چي شاوخوا شپږ کلونه د یو کوچني هلک
په توگه ، ما د پیسو کوچنی سکه اخیستې وه چي زما سره تړاو نلري. بل هلک ، زما
یو لوبڅار د لوبې پرمهال د 2 1/2 سینټ له لاسه ورکړی. زه پوهیدم چي سکه کوم
ځای ته رسیدلي ، مگر هغه ته مې ونه ویل. وروسته زه لارم او پیسې مې واخیستي
او ځان ته مې خواږه واخیستل. د خدای په سترگو کي ما غلا کړې وه ، او غلا کول
گناه ده. زه د دې په اړه لاهم هیر شوی وم ، مگر خدای هیر نکړ او ما یي یاد کړ او
ما ته یي وښودله چي د خدای په نظر کي څومره غلا کول دي ، چا چي وویل "غلا

مه کوی" خروج 20: 15. هغه ماته زما ټولې نورې گناهونه وښودل چې ډیری یې م د غلا کولو was درلودل ، مگر لومړۍ گناه چې زه یې د خدای په وړاندې گناه گناه وه. که څه هم دا د پیسو یوه کوچنۍ برخه وه ، مگر زما د لوبو لپاره دا خورا ډیر و ، ټول هغه څه چې هغه درلودل ، او خدای دا په خپل کتاب کې لیکلې چیرې چې زموږ ټولې گناهونه دننه شوي ، ترڅو د قضاوت په ورځ په خلاصه توگه ولوستل شي. زما د نورو ټولو گناهونو سره یوځای زه پدې گناه اعتراف وکړ او د بڅښنې غوښتنه یې وکړه. زه پوهیدم چې دا گناه د نورو ټولو سره یوځای به دوزخ ته بوځي. لکه څنگه چې زه کولی شم هره ورځ د ډزو تمه وکړم ، دا خورا گران و چې فکر یې وکړم چې زه باید ابدې دوزخ ته لار شم چیرې چې اور هیڅکله نه دی اورول شوی او کیژته هیڅکله نه مړه کیږي مارک 9:48. د ساعتونو لپاره زه په لوړ غږ د خدای لپاره د بڅښنې لپاره ژاړم. ناڅاپه عیسی ماته ښکاره شو ، په صلیب خړول. ما د دې ډیر بد ټپونه ولیدل ، د هغه په سر باندې د ټاکنو تاج او په لاسونو او پښو کې ، یې ظالمانه نوکان. د هغه مخ د ټول درد او خفگان له امله چې ټول په هغه راغلی و ه شوي وو. د هغه د ټپونو څخه وینه روانه وه. کله چې د ټول مسخ شوي او ب حیرانتیا سره د هغه وینې ته گورم نو ناڅاپه پوه شوم چې زما ټولې گناهونه د هغه قیمتي وینې له مینځه تللي دي. زه پوهیدم چې زما ټولې گناهونه د عیسی د وینې له لارې معاف شوي. "د عیسی ، د هغه زوی وینه ، مور له هر گناه پاکوي" 1 جان 1 د خدای رضا او خوښۍ زما زړه ته راغله. خدای پاک ماته هم زما د گناهونو او 7. قید نه آزاد کړه دے ، ترڅو د هغه ژوندی خدای ته خدمت وکړم. هغه زما سره مرسته وکړه چې نور غلا نه کړم.

لومړۍ گناه

د انسان لخوا لومړۍ گناه د غلا کولو عمل و. ادم او حوا په جنت کې د خواړو لپاره ډیری غوره میوې درلودې. په سلگونو میوه لرونکي ونې دوی د ژوند د حیرانونکي ونې سربیره چاپیره کړې ، له کوم ځای څخه چې دوی کولی شي په آزاده توگه وخورې. خدای یوازې یوه ونې د ځان لپاره ساتلې وې ، هغه ونې چې ژوند ورکوي ". او هغه ونې چې پوهه ورکوي چې څه ښه دي او څه بد

پیدایښت 2: 17، 9. شیطان ، څوک چې یو غل او وژونکی دی ، حوا دې ته وهڅول چې هغه غلا کړي چې د هغې سره تړاو نلري. دا لومړی ځل غلا وه چې د انسان لخوا ترسره شوي. دا تر نن ورځې انسانیت پورې له خدای څخه جدا کول ، بې بنیاده بډڅنې او مرگ راورول دي. د غلا کولو گناه ابتکار پخپله شیطان دی. غلا کول ، له همدې امله ، په هر شکل کې چې دا کیدی شي ، د شیطان سره ملگرتیا ده چې عیسی یو غل او وژونکی او دروغجن جان 10:10 وبلله.

هغه خپلو خلکو ته دا هم وویل. Exodus 20:15. "خدای وویل: "غلا مه کوی چې "که یو سړی غوا یا پسونه غلا کړي او یا دې ووژني یا یې وپلوري ، نو هغه باید د یوې غوا لپاره پنځه غواگانې او څلور پسه د یوه پسونو لپاره ورکړي . " خروج 22

تاسو شايد هيڅکله غوا يا پسونه نه دي غلا کړي ، مگر تاسو ډيری نور شيان غلا 1. ي ، اوزارونه ، چرگان **lery**کړي ، شايد جامي ، صابون ، بوره ، خواړه ، پيسي ، گاميوه ، کچالو ، کډو ، خواړه ، وسايل ، بايسکلونه ، موټري يا هر هغه څه چې ستاسو ، پورې اړه نلري. شايد تاسو دا د مالک څخه پور اخيستی وي پرته له دې چې هيڅکله يې بيرته بيرته راستن کړئ. دا هم د غلا په څير دی. تاسو ممکن پرته لدې چې د دې ټولو لپاره تاديه کولو اراده ولرئ فرنيچر ، جامي يا بل څه په کريډيټ کې اخيستی ، وي. دا هم د غلا يوه بله لار ده. شايد تاسو يو څوک وگورئ چې ډيری شيان لري کوم چې تاسو ورته اړتيا لرئ ، او تاسو فکر کوئ چې هغه به هغه له لاسه ورنکړي ، که تاسو يې ونيسئ. د خدای په مخه دا هم غلا او گناه ده. شايد ، د يو حرام په توگه تاسو د ختني په بنوونځي کې ياست او کډو ، خواړه يا حتی پسونه يې غلا کړي ، نه يې گورئ چې دا غلط وي. په هرصورت ، خدای دا غلا بولي. شايد تاسو ځان ته عيسوی ياست او بيا هم تاسو په دوامداره توگه هغه شيان اخلي چې ستاسو پورې اړه نلري ، ممکن ستاسو له مالک يا مالکن څخه ، ستاسو د ملگرو څخه يا ستاسو خپلو اړيکو يا عجيب خلکو څخه. د هغوی ريښتيني ارزښت څخه هاخوا شيان وپلورل د خلکو جيبونو څخه د پيسو غلا کولو يوه بله لاره ده.

دلته به د غلا کولو ډيری لارې تشریح کولو کې ډير وخت ونيسي. دا کافی دی چې پوه شئ چې خدای ويلي " **غلا مه کوئ** ". اجازه راکړئ د يو څه نورو صحيفو په نقل سره پای ته ورسوم ترڅو ونيم چې خدای د غلا کولو په اړه څه وايي.

غلا ، دوکه او دروغ مه وياست. د چا غلا مه کوئ. د هغه چا تنخواه مه اخلي **al** چې تاسو يې گمارلي دي ، حتی د يوې شپې لپاره هم نه . " ليويټيس 19 ماسټران د خپلو خادمانو معاشونو ورکولو کې پاتې راغلي د غلا لپاره مجرم). **11، 13** دي. " هرڅوک چې يو سړی تښتوي ، يا دې هغه وپلوري يا د غلام په حيث يې وساتي ، بايد اعدام شي " استثناء **21 : 16** ، استثنایي **24 : 7** ،

اچان ، يو اسراييلي دی ، د هغه شيانو څخه يو ښکلی پوټکی ، سپينه او سره زر غلا کړل ، چې خدای پاک ويلي و چې ويجاړ شي پداسې حال کې چې په جريکو بريد شوی و. خدای پاک د هغه گناه لپاره د اسراييلو ټوله قبيله ملامت کړه او دوی يې د غلا لپاره تنه د اچان د غلا **six Th** ټورن کړل. دوی د عی په وړاندې جگړه له لاسه ورکړه ، کولو گناه له امله ووژل شول. د اچان د غلا کولو گناه وموندله او ټول اسراييل هغه د هغه زامن ، لورگاني ، خره او پسونه او هغه ټول په سنگسار کړل. " بيا څښتن نور په قهر نه و " جوشوا **7**

ابی سليم د اسراييلو د خلکو زړونه غلا کړل او په دې سره د هغه خدای پلوي داؤد بادشاهی وکړه. خو هغه ووژل شو. د چاپلوسی يا رشوت په واسطه د خلکو زړونه غلا کول گناه ده او **2** سمبول **15 : 6** نه ورکوي .

غير اخلاقي ښځه د دوی په ويلو سره د سړو زړونه غلا کوي چې وايي " غلا شوي اوبه خوږې دي. " دوی د دوزخ ژوروالي ته رسوي. په ورته ډول غير اخلاقي

سري هم شتون لري چې د نورو نارينو ميرمني غلا کوي ، کورونه ماتوي او په ځان باندې بديختي او قضاوت راوړي .امثال 9 :13-18

غلا کول ډيري ځله د وژني او مرگ لامل کيږي يرمياه 7 :9. که چيري يو غل د يو کور په ماتولو او وژلو کي نيول شوی وي ، نو هغه چا چې هغه يې وژلی و د مجرم په قتل کي مجرم نه و. "څښتن تور لري چې د هغه خلکو په مقابل کي چې 2 :22 په دې خاوره کي اوسيږي. "په ځمکه کي هيڅ وفاداري يا مينه نشته ، او خلک ماته ، د هغوی خدای په توگه نه مني". دوی ژمني کوي او ماتوي يې؛ دوی درواغ وايي هوسيه 2:.. "هر غل به له ځمکي څخه لرې H وژني يې ، غلا کوي او زنا کوي "شي" حزييل 5 :3,4. "د گناه لپاره)غلا کول (خپل اجوره ورکوي - مرگ روميون 6 :23. يوازي تيره اونۍ يو سړی يو پسونه غلا کړل ، هغه يې وواژه او جسد يې په يوه کڅوړه کي واچاوه چې هغه يې د بايسکل شاته وتړلی. کله چې هغه په لاره روان و ، د پسه يوه پښه د کڅوړي له لاري د بايسکل څرخ ته شوه. غل ولوېد او په ځای کي مړ شو.

په سلگونو او زرهاو د غلا کولو په وخت کي خپل ژوند له لاسه ورکړی دی ، يا پرته له دې چې اراده يې وکړي قاتلان شوي وي. شايد تاسو د کلونو لپاره غلا کوئ پرته له دې چې وموندل شي ، مگر ډاډه اوسئ چې ستاسو گناه به تاسو ومومي. عيسی وويل هرڅه چې پټ دي هغه به خلاص ته راوړل شي ، او هرڅه چې پټيږي هغه به ښکاره" شي "مارک 4 :22.

لالچ د غلا لامل کيږي ، پرته **لدي** چې مور د خدای ډالی او برکت وغواړو. لالچ بت پرستی ته ويل کيږي ځکه چې دا د دې نړۍ له شیانو څخه خدای جوړوي کولسيانو 3 ، خدای وفرمايل : "د بل سري کور نه غواړئ. د هغه ميرمن ، غلامانو ، غواگانو. 5. خرو ، يا کوم بل شي سره چې د هغه مالک دی مه غواړئ. عيسی وويل چې لالچ او غلا د وژنو ، زنا ، غرور او فريب سره يوځای د زړه څخه راوځي مارک 7 :21- که تاسو غواړئ د غلا کولو له غوښتنې او عادت څخه آزاد اوسئ ، خپل زړه 23. خدای ته ورکړئ او هغه به تاسو ته يو نوی او پاک زړه درکړي چې د هغه مينه او د هغه روح القدس څخه ډک وي. هغه به تاسو د غلا کولو عادت څخه آزاد کړي.

ايا د يو چا لپاره دا سمه ده چې خدای ته دوکه وکړي؟ خدای د اسراييلو ملامتوي چې هغه ته د دوی د عايد لسمه برخه نه ورکوي. هغه وويل : "تاسو ټولو باندې لعنت دی ځکه چې ټول ملت ما دوکه کوي. خپل د لسمې برخې پوره مقدار معبد ته راوړئ. . . زه به د جنت کړکی پرانيزم او په تاسو باندې به په هر ډول ښو شیانو راوباسم. : مهرباني ، وکړئ ملاکي 3 :7-12 ولولئ. زموږ د عايد لسمه برخه زموږ پورې اړه نلري ، مگر په خدای پورې اړه لري. راځئ چې دا هم په پام کي ونيسو چې مور د هغه څه په اړه وياړ سره چې د اعمال 12 :21-23 ترسره کړي د خدای د عزت غلا کولو کي گناه نه موندل کيږي. د روميانو په 13 :8-10 کي مور لوستل "د هيچا مکلفيت

مه كوی - یوازینی مکلفیت چې تاسو یې لرئ یو له بل سره مینه کول دي. . زنا مه کوی قتل مه کوی؛ غلا مه کوی مینه مه کوی هغه څه چې د بل چا پورې اړه لري. . خپل ګاونډی سره مینه وکړئ لکه څنګه چې تاسو خپل ځان سره مینه کوی. که تاسو له یو چا سره مینه لرئ ، نو تاسو به هیڅکله هغه غلط نه کړئ. عیسی وویل: "پوښتنه وکړه او تاسو به ترلاسه کړئ؛ وپلټئ ، او تاسو به ومومئ؛ دروازه ووهئ ، او دروازه به ستاسو لپاره پرانیستل شي " متی 11: 12: 22-31 وکړئ ، او هغه به تاسو ته دا شیان چمتو کړي (لوقا 12: 22-31)

ډیری سړي او میرمنې چې هیڅکله یې کار نه دی کړی مګر د هغه څه په غلا کولو سره ژوند کوي چې دوی کولی شي ، نن ورځ ریښتیني ښه ترسره شوي مسیحیان دي. دوی خپل ګناهونه خدای او انسان ته تسلیم کړي دي. چیرې چې دوی کولی شي هغه شیان چې دوی غلا کړي بیرته ورکړي. خدای دې دوی وبخښي او دوی ته نوي زړونه او نوي روح ، د روح القدس روح ورکړي.

له همدې امله ، رسول پاول وايي: "شیطان ته فرصت مه ورکوی. هغه سړی چې غلا یې کاوه باید غلا ودروي او کار یې پیل کړي ، ترڅو د ځان لپاره صادقانه ژوند تیر کړي او د دې وړ وي چې د بې وزلو سره مرسته وکړي " افسیانو 4: 27،28

عیسی اجازه ورکړئ ستاسو زړه او کور ته راشي او تاسو به نور نور غلا نکړئ. کله چې عیسی د ماليې راټولونکي د زکيا کور ته ورننوت ، چې د خلکو پیسې یې په غلا ګوره ، واورئ! زه به خپل نیمه Listen: کولو سره غلا کړې ، نو زکاؤس وویل شتمنی غریبانو ته ورکړم ، او که چیرې ما له چا سره دوکه کړې وي ، نو هغه به څلور چنده بیرته ورکړم ". عیسی ورته وویل: "نجات نن دې کور ته راغلی دی "لوقا 19: 1-10.

لالچ او غلا (د انسان له زړه څخه راپورته کیږي. که تاسو غواړئ د غلا کولو او غلا کولو عادت څخه آزاد اوسئ ، خپل زړه عیسی ته ورکړئ. هغه به تاسو ته د هغه مینه ډک نوي زړه درکړي ، او هغه به تاسو آزاد کړي

JR GSCHWEND

دا انجیل ټریک د کمپیوټر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه ښه کولی شئ یا وده اړیکه ونیسئ info@angp.co.za کولی شئ ، مهرباني وکړئ د دفتر سره په

که تاسو په مسیح کې نجات ومومئ ، یا زموږ د انجیل ادبیاتو له لارې بریا ترلاسه شوي وي ، نو مهرباني وکړئ موږ ته خبر راکړئ. موږ غواړو چې له تاسو سره د خدای شکر ادا کړو ، او په خپلو دعاګانو کې مو نور هم په یاد وساتو. د 540 څخه

په ډیرو ژبو کې د انجیل وړیا کتابونو ، کتابونو او تریکتونو لپاره ، مهرباني وکړئ
:مور سره اړیکه ونیسئ

د انسان زړه



This Gospel tract was translated with a computer. If you
can correct or improve the language, please contact the
office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)